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§ 96 

Fastställande av föredragningslista 

Beslut 
Äldrenämnden fastställer utsänd föredragningslista med tillägg av politikerinitiativ 
”Översyn av hemtjänstchecken” att behandlas efter punkt 13 på föredragningslistan. 
 
 
----- 
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§ 97 ÄLN 2015/241-7 

Åldersvänlig kommun – Seniorers möjlighet att delta i 
sociala aktiviteter 

Beslut 
1. Äldrenämnden noterar informationen till protokollet. 
2. Äldrenämnden beslutar att ge social- och äldredirektören i uppdrag att under våren 

2018 förbereda införandet av konceptet ”Åldersvänlig kommun” med bred 
delaktighet från civilsamhället och anordnare. Inriktning är att Nacka kommun 
börjar arbeta efter ”Åldervänlig kommun” från och med den 1 september 2018. 

Ärendet 
Nacka kommun valde att bli fullvärdiga medlemmar i det europeiska nätverket The 
Covenant on Demographic Change 2015. I och med medlemskapet åtog sig kommunen att 
göra en kartläggning av Nacka utifrån Världshälsoorganisationens (WHO) modell för 
åldersvänliga kommuner, samt att ta fram en strategi för hur kommunen ska möta den 
åldrande befolkningens behov inom ett eller flera områden i modellen. 2016 gav 
äldrenämnden uppdraget att kartlägga utbudet av förebyggande insatser för äldre utifrån 
WHO:s modell för åldersvänliga kommuner till social- och äldre direktören. Projektet 
påbörjades våren 2017.  
 
Syftet med projektet var att kartlägga Nacka utifrån WHO:s modell för åldersvänliga 
kommuner - delområdet social delaktighet och identifiera utvecklingsområden för hur 
kundernas möjligheter att delta i sociala aktiviteter kan utökas.  
 
Projektet identifierade följande utvecklingsområden: 

- Erbjuda sociala aktiviteter till de sköraste kunderna 
- Nyttja hela potentialen i det civila samhället 
- Existentiell hälsa 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-27 
Bilaga: Åldersvänlig kommun – Seniorers möjlighet att delta i sociala aktiviteter 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkar bifall till enhetens förslag att notera informationen till 
protokollet. 
 
Hans Lenkert (C) yrkar bifall enhetens förslag med följande tillägg: 
”Äldrenämnden beslutar att ge social- och äldredirektören i uppdrag att under våren 2018 
förbereda införandet av konceptet ’Åldersvänlig kommun’ med bred delaktighet från 
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civilsamhället och anordnare. Inriktning är att Nacka kommun börjar arbeta efter 
’Åldervänlig kommun’ från och med den 1 september 2018.” I yrkandet instämde Gunnel 
Nyman Gräff (S), Åsa Nyberg (SD), Eva Hellung-Strohl (MP) och Gun Lingbert (M), 
 
Monica Brohede Tellström (L) yrkar avslag på Hans Lenkerts yrkande. 
 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade notera informationen till protokollet. 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Hans Lenkerts yrkande. 
 

Protokollsanteckningar 
Monica Brohede Tellström (L) lät anteckna följande: 
Rapporten Åldersvänlig kommun är väldigt intressant och ger en bra grund för att gå 
vidare med Nacka kommuns utveckling av sociala aktiviteter för seniorer. Till våren 2018 
kommer ett förslag till äldrenämnden om hur dagverksamheten för äldre bör utformas och 
finansieras för att på ett bättre sätt än idag anpassas till målgruppens behov och efterfrågan. 
I samband med att det beslutet fattas kan det bli aktuellt att se över hur övriga sociala 
aktiviteter kan komplettera den verksamheten för att nå andra målgrupper. Att initiera en 
ny utredning samt redan nu peka ut ett datum för när befintliga hälsofrämjande aktiviteter 
skulle övergå till nya verksamhetsformer, utan att detta är förankrat i budgeten är inte ett 
förslag jag kan ta ansvar för, och därför yrkar jag avslag på Hans Lenkerts yrkande. 
 
Eva Hellung-Strohl, för Miljöpartiets grupp, och Gunnel Nyman Gräff, för 
Socialdemokraternas grupp, lät anteckna följande: 
Att Nacka kommun valt att bli medlem i nätverket  the Covenant on Demographic  
Change i syfte att skapa  lösningar för att stödja ett aktivt  och hälsosamt åldrande är 
mycket  positivt  och något som vi stödjer tillfullo. Nätverket arbetar utifrån de åtta 
väsentliga områden som tagits fram av WHO. Det som redovisas i dag i detta ärende är en 
kartläggning av förutsättningarna för ett av dessa områden nämligen social delaktighet.  
Man har valt att satsa på de mest sköra äldre vilket är lovvärt men de yngre äldres 
förutsättningar till social delaktighet måste också kartläggas. I den grundliga redovisning 
som nu arbetats fram pekar man på såväl möjligheter som utvecklingsområden ex borde 
alla seniorer intervjuas personligen och vara ur olika civilstånd/kategorier ex med eller utan 
barn osv. 
Vi stödjer förslaget till beslut men vill understryka att vi ser det som ett första steg på 
vägen.  
Enligt vår bestämda uppfattning måste Nacka kommun enligt sitt åtagande kartlägga och 
vid behov vidta förbättringar inom samtliga åtta områden som enligt WHO karaktäriserar 
åldersvänliga kommuner.  
Vi funderar dock på vilka slutsatserna är för behovet av Särskilt boende för äldre för de två 
mest sköra grupperna. Alla verkar verkligen förlita sig på släktingarnas stöd och omsorg. 
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Skulle inte trygghetsboende vara bra för grupper som ingår i studien? Studien borde kunna 
ligga till grund för en sådan diskussion framöver. 
Ett av WHOs områden som återstår att kartlägga är kommunens preventiva, promotiva 
och hälsovårdande insatser med inriktning på de äldre.  Den nu aktuella redovisningen visar 
att det i Nacka i dag är stor brist och därav orsakad köbildning när det gäller hälsovårdande 
insatser. Det kunde därför vara lämpligt att inrikta nästa kartläggning och förslag till 
förbättring på detta område. Det faktum att idrottsintresserade seniorer praktiskt taget 
utesluts från vissa idrottsanläggningar ger anledning att också fokusera på ett annat av 
WHOS områden nämligen icke-diskriminering av äldre. Det finns skäl att förmoda att det 
inte bara är inom idrott som äldre är uteslutna.  
Vi förutsätter och ser fram emot och kommer aktivt att stödja Nackas fortsatta arbete med 
siktet inställt på att i alla avseenden kunna kallas en åldersvänlig kommun.  
I detta sammanhang vill vi också peka på att äldre i Nacka inte ska behandlas eller 
omnämnas som ”kunder” i alla sammanhang. De är medborgare i Nacka som, liksom 
andra, ibland behöver ett extra stöd i den dagliga livsföringen. 
 
----- 
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§ 98 ÄLN 2017/179 

Prognos för äldres behov av bostäder 2018-2030 

Beslut 
Äldrenämnden antar rapporten Prognos för äldres behov av bostäder 2018–2030 och 
överlämnar den till kommunstyrelsen. 

Ärendet 
Rapporten, Prognos för äldrenämndens behov av bostäder 2018–2030, syftar till att ge en 
ram för en möjlig ökning av bostäder utifrån demografi och antalet kunder på befintliga 
boenden i olika åldersgrupper. Cirka 1 procent av alla personer mellan 65 och 79 år, 11 
procent av alla personer mellan 80 och 89 år och 28 procent av personer 90 år och äldre 
bodde under september på särskilt boende i Nacka kommun. Om trenden består kommer 
ytterligare cirka 500 personer att ha behov av särskilt boende till och med 2030. En 
planering av trygghetsbostäder för seniorer planeras i samtliga större centrum, alla med 
närhet till handel, service och kommunikationer.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-21 
Bilaga: Rapport – Prognos för äldres behov av bostäder 2018-2030 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkar bifall till enhetens förslag. 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande. 

Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas 
grupp: 
Det framförs att det blir mångfald bland boenden för att det planeras både i centrum och 
”där det är grönt”, men vill Nacka kommun riktigt mångfald så krävs mer än det. 
Dessutom har bl.a. pensionärsorganisationerna framfört att det är i lägen med service och 
kommunikationer man vill placera kommande boenden. Det senaste boendet i 
Hasseludden har helt styrts av att markägaren vill bygga ett boende där. Vi vill också 
markera att det är viktigt att inte alla nya boenden blir privata, vilket nu är fallet. Dessa 
boendens platser styr inte Nacka kommun över, och vi kommer att behöva dessa framöver. 
Vi är också oroade över att nuvarande boendet i Älta planeras att stängas innan ett nytt är 
klart i centrum. Vi förutsätter att det nya blir istället för det som finns ny och i egen regi. 
Det nuvarande skulle, när det nya är på plats, med fördel omvandlas till ett 
Trygghetsboende. 
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Eva Hellung-Strohl lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiets grupp: 
Vi delar uppfattningen om att behovet av bostäder i framtiden kommer att öka i takt med 
att befolkningen åldras. Det finns även andra faktorer som gör att behovet av olika former 
av bostäder för äldre kommer att öka. Därför är det viktigt att seniorer tidigare än idag kan 
få tillgång till äldreboende med olika typer av hjälpmedel som passar hen, och att senioren 
får välja just vad det är själv. 
 
Vi i Miljöpartiet anser: Att behovet är större än vad som beräknas. Olika former av 
äldreboenden kommer att behöva tillökas med cirka femtio platser per år fram till 2030. 
Idag tvingas äldre att bo kvar hemma längre än vad de själva önskar. Samtidigt har vi ett 
stort problem med bostadsbrist för de yngre i samhället. Att planera och bygga för äldre är 
därför som tur är samtidigt gynnsamt för de yngre i Nacka och därmed löser vi flera 
problem. De äldre som så önskar får den omsorg som de vill ha och samtidigt ökar vi 
utbudet av fastigheter/lägenheter på bostadsmarknaden som de yngre då kan efterfråga. 
Vi anser även att nu när vi bygger stad på västra Sicklaön är det ett bra tillfälle att bygga 
områden som är socialt anpassade för oss människor. Områden där befolkningen blandas i 
olika åldrar blir lugnare. Tilliten mellan de boende ökar och välbefinnandet blir högre hos 
alla människor i bostadsområdet. Att ha äldre blandat med yngre förvärvsarbetande och 
barn är bra för samhällsutvecklingen och ett sätt att förebygga social oro och kriminalitet. 
 
Vi i Miljöpartiet anser att vi i varje nytt bostadsområde ska tillhandhålla någon form av 
äldreboende. Där är det nära till kommunikationer och affärer och annan service som våra 
seniorer behöver och det underlättar för personalen i omsorgen när de ska ta sig till och 
från sitt arbete, liksom människor som rör sig i det sociala rummet. 
 
 
----- 
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§ 99 ÄLN 2015/172-761 

Projektmedel för Öppen mötesplats för och med 
seniorer i Boo Folkets Hus - Lusthuset 

Beslut 
1. Äldrenämnden beviljar projektmedel till Boo Folkets Hus - Lusthuset om 500 000 

kronor för 2018. 
 

2. Äldrenämnden beslutar att ett nytt avtal skrivs där det tydligt framgår att 
projektredovisning ska tillämpas och mätmetoder för resultatmålen specificeras. En 
delrapport ska redovisas till nämnden i augusti. 

Ärendet 
Äldrenämnden beslutade på sammanträdet 2015-06-17 att bevilja Boo Folkets Hus - 
Lusthuset projektmedel för att starta upp en öppen verksamhet för och med seniorer i 
samverkan med SPF och PRO i Boo. Den första överenskommelsen gällde under perioden 
2015-08-01 till och med 2016-12-31 med en total ersättning för perioden om 700 000 kr. 
Under 2017 har nämnden beviljat 500 000 kr. Äldrenämnden föreslås fatta beslut om att 
Boo Folkets Hus – Lusthuset drivs ytterligare ett år i projektform med tydligare avtal och 
uppdrag. Uppföljning av verksamheten ska göras under september 2018, och nytt förslag 
lämnas till nämnden i november 2018.  
 
Äldreenheten har fått i uppdrag att utreda behovet av andra liknande förebyggande 
insatser. Detta kommer att ske under våren 2018 och återrapporteras till nämnden. Detta 
kan påverka framtida beslut gällande verksamheten i Boo Folkets Hus.  
 
Projektet föreslås ersättas med 500 000 kr för 2018. Ersättningen ryms inom anslaget för 
förebyggande insatser. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-29 
Bilaga 1: Verksamhetsberättelse våren 2017  
Bilaga 2: Närvaroprotokoll Lusthuset vårterminen 2017 
Bilaga 3: PWC rapport 
Bilaga 4: Avtal 2017 
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Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkar bifall till enhetens förslag samt på tillägg enligt 
följande:  
"Att ett nytt avtal skrivs där det tydligt framgår att projektredovisning ska tillämpas och 
mätmetoder för resultatmålen specificeras. En delrapport ska redovisas till nämnden i 
augusti." I yrkandet instämde Anders Tiger (KD), Gunnel Nyman Gräff (S) och Åsa 
Nyberg (SD). 
 
Hans Lenkert (C) yrkar avslag på enhetens förslag till förmån för eget förslag enligt 
följande: 
”Äldrenämnden beviljar projektmedel till och med den 31 augusti 2018 med eventuell 
ytterligare förlängning till årsskiftet beroende av arbetet med införande av ’Åldersvänlig 
kommun’. Belopp 8/12 delar av 500 000 kr”. I yrkandet instämmande av Eric Lindahl (M) 
och Eva Hellung-Strohl (MP). 
 
Hans Lenkert yrkar bifall till Monica Brohede Tellströms tillägg. 
 
Monica Brohede Tellströms yrkar avslag på Hans Lenkerts yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande fann att äldrenämnden avslog Hans Lenkerts yrkande och biföll Monica 
Brohede Tellströms yrkande om att bifalla enhetens förslag till beslut. 
 
Votering begärdes och verkställdes. 
Följande röstade för Hans Lenkerts yrkande: 
Gun Lingbert (M), Hans Lenkert (C), Eva Hellung-Strohl (MP), Maj-Lis Granskog (M) och 
Eric Lindahl (M). 
 
Följande röstade för Monica Brohede Tellströms yrkande om avslag: 
Gunnel Nyman Gräff (S), Anders Tiger (KD), Bengt Stenqvist (S), Åsa Nyberg (SD) och 
Monica Brohede Tellström (L). 
 
Med rösterna 5 mot 5 och ordförandes utslagsröst avslog äldrenämnden Hans Lenkerts 
yrkande och biföll Monica Brohede Tellströms yrkande om att bifalla enhetens förslag till 
beslut. 
 
Ordförande fann att äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms 
tilläggsyrkande "Att ett nytt avtal skrivs där det tydligt framgår att projektredovisning ska 
tillämpas och mätmetoder för resultatmålen specificeras. En delrapport ska redovisas till 
nämnden i augusti." 
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Protokollsanteckningar 
Hans Lenkert lät anteckna följande för Centerpartiets och Moderaternas grupper: 
M och C anser att bidraget till Boo Folkets Hus verksamhet kallad Lusthuset ska begränsas 
till 333 333 kronor och gälla perioden 1 januari – 30 oktober 2018. Anledningen är att 
beslutad uppföljning av verksamheten i Boo Folkets Hus inte har kunnat utföras då 
uppföljaren PwC ansett att det avtal som skrivits mellan Nacka kommun och Boo Folkets 
Hus inte varit möjligt att följa upp. Ett tydligare avtal ska skrivas och en ny uppföljning 
göras under första halvåret 2018. Den kommande uppföljningen ger äldrenämnden 
underlag för beslut om verksamheten fr o m den 1 september 2018.  
 
----- 
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§ 100 ÄLN 2015/111-13 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2018 till PRO 
samorganisation Nacka 

Beslut 
Äldrenämnden bifaller PRO samorganisation Nacka organisationsnummer 802451- 6067 
ansökan om verksamhetsbidrag med 54 000 kr för 2018. Verksamhetsbidragets användning 
ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 november 2018. Utöver detta ska 
PRO samorganisation Nacka medverka i två dialogmöten med Nacka kommun under 
2018. 

Ärendet 
PRO samorganisation Nacka har inkommit med en ansökan till Äldrenämnden i Nacka 
kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 54 000 kronor för 2018. PRO 
samorganisation Nacka är de sex lokala PRO föreningarnas gemensamma samarbetsorgan, 
som samordnar verksamhet för äldre i Nacka, ofta med inriktning på kultur i olika former. 
Under 2018 vill föreningen särskilt satsa på minskat digitalt utanförskap och att uppsöka de 
socialt isolerade äldre. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-27 
Bilaga 1: Ansökan om verksamhetsbidrag från äldrenämnden 2018 
Bilaga 2: Redovisning av bidrag från äldrenämnden 2017 
Bilaga 3: Verksamhetsberättelse och årsredovisning för år 2016 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag. 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande. 
 
Bengt Stenqvist (S) deltog inte i beredning och beslut på grund av jäv. 
 
----- 
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§ 101 ÄLN 2017/137 

Internbudget för äldrenämnden år 2018 

Beslut 
Äldrenämnden fastställer förslag till internbudget och internkontrollplan för 2018. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 13 november 2017 om nämndens budgetramar 
fokusområden och resultatindikatorer. Äldrenämndens budgetram fastställdes till 807,3 
miljoner kronor. Checken för särskilt boende höjs med 1,6 procent och för hemtjänst, 
ledsagning och avlösning med 2 procent. Fullmäktige har fastställt förslaget om höjd avgift 
för korttidsvård till 70 kronor per dygn och till 210 kronor per månad för trygghetslarm. 
 
I förslaget till internbudget ingår förslag om indikatorer för nämnden utöver de som 
kommunfullmäktige har beslutat om och förslag till internkontrollplan för 2018. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-30 
Bilaga 1: Check- och ersättningsbelopp 
Bilaga 2: Internkontrollplan 2018 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förlag. I yrkandet instämde Gun 
Lingbert (M), Anders Tiger (KD), Hans Lenkert (C) och Åsa Nyberg (SD). 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande. 
 
Gunnel Nyman Gräff meddelade att (S) inte deltar i beslutet med hänvisning till eget 
budgetförslag. 
Eva Hellung-Strohl meddelade att (MP) inte deltar i beslutet med hänvisning till eget 
budgetförslag. 
 
----- 
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§ 102 ÄLN 2015/16-732 

Ändring av villkor i kundvalet hemtjänst, ledsagning och 
avlösning 

Beslut 
1. Äldrenämnden beslutar att ändra specifika auktorisationsvillkoren i kundvalet 

hemtjänst, ledsagning och avlösning i de delar som avser omvårdnadspersonalens 
utbildning.  

 
2. Äldrenämnden beslutar att minst 50 procent av personalen ska ha den utbildning 

som Socialstyrelsen rekommenderar. Beslutet föreslås gälla från och med         
2018-01-01. 

Ärendet 
Anordnare av hemtjänst, ledsagning och avlösning i Nacka kommun har under en längre 
tid haft svårt att rekrytera personal. Förslaget till ändring av villkor gällande kompetens hos 
personal är att minst 50 procent av personal ska ha godtagbar utbildning. Med godtagbar 
utbildning menas den utbildning som Socialstyrelsen rekommenderar. Ansvaret ligger på 
anordnarna att leda och fördela arbetet så att kunderna får hjälp och stöd av personal med 
tillräcklig kompetens för att möta kundens behov. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-30 
Bilaga 1: Villkor för att vara godkänd anordnare för hemtjänst, ledsagning och avlösning,   
1 januari 2017 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkande bifall till enhetens förslag. I yrkandet instämde Gun 
Lingbert (M), Anders Tiger (KD), Hans Lenkert (C) och Åsa Nyberg (SD). 
 
Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade, med instämmande av Eva Hellung-Strohl (MP), i första 
hand på återremiss med motivering ”att invänta den andra delen av uppdraget om andra 
relevanta utbildningar inom hemtjänsten för att säkerställa att personal har rätt utbildning 
för att kunna möta de medborgare som har beviljad hemtjänst”. 
 
Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade, med instämmande av Eva Hellung-Strohl (MP), i andra 
hand avslag på enhetens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Äldrenämnden avslog återremissyrkandet. 
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Äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande bifall till 
enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
Monica Brohede Tellström lät anteckna följande för Liberalernas, Moderaternas, 
Centerpartiets och Kristdemokraternas grupp: 
I juni månad gav äldrenämnden följande uppdrag till social- och äldredirektören:  
1. Initiera en översyn av auktorisationsvillkoren i kundvalet hemtjänst, ledsagning och 
avlösning gällande personalens utbildning och erfarenhet. 
2. Utarbeta en strategi för att säkerställa att personalens kompetens inom hemtjänst,  
ledsagning och avlösning är anpassad för de faktiska behoven, både i nutid och framtid. 
 
Det beslut som fattats idag är ett led i att anpassa villkoren för hemtjänst, ledsagning och 
avlösning till faktiska behov.  Hemtjänstens verksamhet omfattar både omvårdnadsinsatser 
och serviceinsatser, och Omvårdnadsutbildningen är en mycket bra utbildning för en del av 
dessa uppgifter. Men för att säkerställa att personalen inom hemtjänsten totalt sett har rätt 
kompetens för att på bästa sätt tillmötesgå kundernas behov och önskemål behövs även 
andra personalkategorier. Städning och matlagning är exempel på moment som inte ingår i 
omvårdnadsprogrammet, och en stor del av hemtjänstinsatserna består av dessa uppgifter. 
Andra kompetenser som kan vara bra att ha är specifika språkkunskaper, kunskap om 
funktionsnedsättningar samt sociala färdigheter m.m. Äldreenheten har, som ett led i det 
uppdrag som gavs i juni, inlett en dialog med hemtjänstutförare och utbildningsanordnare i 
syfte att kartlägga behovet av kompetens inom hemtjänsten. En intressant lösning kan vara 
att tillsammans med dessa parter ta fram en hemtjänstutbildning. Ytterligare ett 
komplement kan vara att arbeta mer med validering av praktiska kunskaper.  
 
I uppdraget som lagts om kompetens i hemtjänsten ingår det både ett framtidsperspektiv 
och ett nutidsperspektiv. Omgivande faktorer, som svårigheten i Stockholms län just nu att 
rekrytera personal med omvårdnadsutbildning i tillräckligt stor omfattning, gör att det nu är 
en lämplig tidpunkt att förändra villkoren med avseende på utbildningskravet för personal. 
Detta beslut är samtidigt en del av den större och mer långsiktiga förändringen av synen på 
relevant kompetens i hemtjänst, ledsagning och avlastning." 
 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande för Socialdemokraternas grupp:  
Socialdemokraterna valde idag att i första hand yrka på återremiss och i andra hand avslag 
på beslutet om att minska kravet på utbildad personal inom hemtjänsten från 70 till 50%. 
Detta för att det lägre kravet tas utan att den andra delen i uppdraget ”att utarbeta en 
strategi för att säkerställa att personalens kompetens inom hemtjänst, ledsagning och 
avlösning är anpassad för de faktiska behoven, både i nutid och framtid” finns med. Vi har 
full förståelse för att företagen har svårt att få tag i personal med den utbildning vi, utifrån 
vad Socialstyrelsens kriterier kräver, men lösningen är inte, enligt oss, så enkel. För den 
enskilde som har behov av hemtjänst och omvårdnad är det viktigt att den som kommer 
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hem och ska utföra det har en adekvat utbildning. Sedan behöver det kanske inte vara 
undersköterska, men då behöver vi först ta fram vad det annars ska vara. 
 
Dessutom kan anställningsvillkoren vara avgörande för att kunna få utbildad personal, 
vilket hänger ihop med ersättningen till hemtjänstföretagen. 
 
Eva Hellung-Strohl lät anteckna följande för Miljöpartiets grupp: 
Att sänka kravet på utbildning som personalen ska ha för att få godkänt att bedriva 
hemtjänst i Nacka kommun är fel. Att sänka kravet från 70% till 50% är fel åtgärd för att få 
fler företagare att bedriva hemtjänst inom kommunen. 
Med tanke på den personalbrist som kan uppstå i framtiden inom välfärdssektorn ska vi 
inte sänka kravet på de anställdas utbildningsnivå. Detta kan leda till att vi skapar nya 
låglönejobb inom välfärdssektorn. Dessa brister kan leda till att vår välfärd börjar sjunka 
för medborgarna.  
Att sänka utbildningskravet kan aldrig vara en lösning utan vi behöver satsa på mer 
utbildning för personalen. 
 
----- 
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§ 103 ÄLN 2017/169 

Stimulansmedel för ökad bemanning inom 
äldreomsorgen 2018 

Beslut 
Äldrenämnden antar framtagna kriterier för fördelning av stimulansmedel 2018 under 
förutsättning att riksdagen fattar beslut om fortsatta stimulansmedel. 

Ärendet 
Beslut om stimulansbidrag för 2018 är ännu inte fattat av riksdagen men förväntas fattas 
innan årsskiftet. Kommunen avgör själva hur medlen ska fördelas mellan olika 
verksamhetsområden. Utifrån identifierade förbättringsområden har kommunen prioriterat 
ökad omfattning av aktiviteter och utevistelser, ökad personalkontinuitet, minskad 
nattfasta, och särskilt trygghetsskapande aktiviteter för personer med demenssjukdom. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-15 
Bilaga 1: Kriterier för att erhålla stimulansmedel till ökad bemanning inom äldreomsorgen 
2018 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag. I yrkandet instämde Gun 
Lingbert (M) och Eva Hellung-Strohl (MP). 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande. 
 
----- 
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§ 104 ÄLN 2017/180 

Yttrande över revisorernas granskning av 
föreningsbidrag – revisionsrapport 5 

Beslut 
Äldrenämnden antar förslaget till yttrande över revisorernas granskning av föreningsbidrag 
– revisionsrapport 5 2017. 

Ärendet 
Revisionsföretaget Ernst & Young har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en 
granskning med syftet att bedöma om kommunen har en tillräcklig intern kontroll kopplat 
till utbetalningar av föreningsbidrag.  Den övergripande bedömningen är att kommunen 
har en korrekt hantering av föreningsbidrag. Det finns en uppföljningspotential när det 
gäller uppföljning av föreningarna och revisorerna rekommenderar därför att nämnderna 
ska säkerställa att ändamålsenlig uppföljning av att de föreningar som erhåller bidrag använt 
bidragen på ett korrekt sätt i enlighet med ansökan. Äldrenämnden följer upp de föreningar 
som fått föreningsbidrag (verksamhetsbidrag) men kommer att säkerställa det görs med 
större systematik. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-28 
Bilaga 1: Yttrande över revisionsrapport 5 2017 – Granskning av föreningsbidrag 
Bilaga 2: Revisionsskrivelse daterad 2017-11-22 
Bilaga 3: Revisionsrapport 5/2017, Granskning av föreningsbidrag  

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade, med instämmande av Gun Lingbert (M), bifall till 
enhetens förslag. 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enligheten med Monica Brohede Tellströms yrkande. 
 
----- 
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§ 105 ÄLN 2017/5 

Beslutsattestant år 2018 för äldrenämnden 

Beslut 
Äldrenämnden utser social- och äldredirektören att vara beslutsattestant med rätt att 
vidaredelegera beslutanderätten för äldrenämndens ansvar 16xxx under perioden  
2018-01-01–2018-12-31. 

Ärendet 
Enligt kommunens redovisningsreglemente ska nämnderna varje år fatta beslut om 
ordinarie beslutsattestanter samt vid behov om ersättare för dessa. Äldrenämnden föreslås 
besluta att utse ordinarie beslutsattestant för nämnden enligt bilaga. Det är endast ordinarie 
beslutsattestant som har rätt att vidaredelegera beslutanderätten inom sitt ansvarsområde, 
d.v.s. rätt att besluta om alla lägre nivåers attesträtt. Delegationsbesluten ska anmälas till 
nämnd. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-27 
Bilaga: Beslutsattestant 2018 för äldrenämnden 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade, med instämmande av Gun Lingbert (M), bifall till 
enhetens förslag. 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enligheten med Monica Brohede Tellströms yrkande. 
 
----- 
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§ 106 ÄLN 2015/1-002 

Revidering av äldrenämndens delegationsordning 

Beslut 
Äldrenämnden beslutar att revidera nämndens delegationsordning i enlighet med den nya 
kommunallagen. Den nya delegationsordningen gäller från och med den 1 januari 2018. 

Ärendet 
Från den 1 januari 2018 träder en ny kommunallag (2017:725) ikraft. Den nya lagen innebär 
en anpassning av den grundläggande lagstiftningen för kommuner och landsting till dagens 
förhållanden. De har inte skett några ändringar som är av betydelse för äldrenämndens 
delegationsordning i sak, däremot så har paragrafnummer i kommunallagen ändrats. 
Förslaget till revidering innebär endast uppdateringar av paragrafnummer i enlighet med 
den nya lagen. Den nya delegationsordningen ska gälla från och med den 1 januari 2018. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2017-11-27 
Bilaga 1: Delegationsordning – nuvarande 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag. I yrkandet instämde Gun 
Lingbert (M) och Eva Hellung-Strohl (MP). 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enligheten med Monica Brohede Tellströms yrkande. 
 
----- 
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§ 107 ÄLN 2017/192 

Översyn av hemtjänstchecken 
Politikerinitiativ den 13 december 2017 av Monica Brohede Tellström (L) 

Beslut 
Äldrenämnden beslutar att ge social- och äldredirektören i uppdrag att göra en översyn av 
hemtjänstcheckens utformning och beloppsnivå. Uppdragen ska återrapporteras till 
äldrenämnden senast i juni 2018. 

Ärendet 
Under 2014 gjordes en översyn av ersättningsmodellen och auktorisationsvillkoren för 
hemtjänst, ledsagning och avlösning. Översynen ledde till en förändrad förenklad 
hemtjänstcheck med enhetlige timersättning för utför tid bland annat slogs dag-, kväll-, 
helg-  och storhelgsersättningen samman till en enhetlig Check, service- och 
omvårdnadsinsatser ersattes med samma belopp och en viss kompensation ingick för 
minskad rapporterad tid kopplat till införande av mobil återrapportering. Kraven på 
omvårdnadsutbildning för hemtjänstpersonal höjdes vilket med förde en höjning av 
ersättningsnivån. 
 
Nu när samtliga hemtjänstutförare rapporterar utförd tid genom mobil återrapportering är 
det lämpligt att göra en ny översyn av hemtjänstchecken för att ta reda på om de 
förändringar som gjordes inför 2015 fortfarande är relevanta eller om vissa förändringar 
bör göras för att säkerställa god kvalitet inom hemtjänsten. 
 
Sedan förra översynen har äldrenämnden delvis förändrat auktorisationsvillkoren för 
hemtjänst och det har även skett vissa förändringar av lagstiftning som påverkar 
hemtjänstutförarnas uppdrag. Även dessa faktorer ska beaktas i översynen. En jämförelse 
med andra kommuner i Stockholms län avseende villkor och ersättningsnivå för hemtjänst 
är också relevant, eftersom hemtjänstpersonalens rekryteras inom en länsgemensam 
arbetsmarknad. 
 
Denna översyn ska utgöra en del av underlaget för mål- och budget som behandlas i 
äldrenämnden hösten 2018 

Handlingar i ärendet 
Politikerinitiativ ”Översyn av hemtjänstchecken” den 13 december 2017 av Monica 
Brohede Tellström (L). 
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Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till förslag till beslut i politikerinitiativet. I 
yrkandet instämde Gunnel Nyman Gräff (S), Anders Tiger (KD), Hans Lenkert (C), Gun 
Lingbert (M), Åsa Nyberg (SD) och Eva Hellung-Strohl (MP). 
 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande. 

Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande för Socialdemokraternas grupp: 
Vi är mycket glada över att Liberalerna lägger detta politikerinitiativ. Socialdemokraterna 
var redan vid införandet negativa till modellen med en check ”för allt”. Det är rimligt att 
företagen dels får tillräckligt betalt, men även mer betalt för helger/kvällar och att så 
kallade bomtider inte belastar det enskilda hemtjänstföretaget på det sätt som sker nu. 
Andra saker att fundera över är restider, ersättning när en brukare hamnar på sjukhus där 
de särskilda boendena har helt andra regler etcetera.  
 
----- 
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§ 108 

Rapport från social- och äldredirektören samt 
äldreenheten 

Beslut 
Äldrenämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Social- och äldredirektören: 
Äldrenämnden får information om Sjötäppan. Medicinska ansvarig sjuksköterska (MAS) 
kommer tillbaka till nämnden i februari och redogör för uppföljning av handlingsplaner.  
Vidare informeras nämnden om digitaliseringsenheten arbetar med en strategi för att 
kvalitetssäkring av utskrifter av känsligt material. Slutligen informerar direktören om det 
arbete som gjorts i tjänstemannaorganisationen när det gäller att attrahera, rekrytera och 
behålla personal.  
 
Enhetschef för äldreenheten: 
Äldrenämnden får information om att arbetsmarknadsenheten hanterar och söker 
statsbidrag för vidareutbildning av anställda till exempel inom vården. Bidrag söks även för 
2018. Ett visst hinder ligger i att vuxenutbildning måste godkännas och bekostas av 
hemkommunen. Vilket gör att utbildningen är för de som bor i Nacka oavsett var de 
arbetar. Vidare informeras nämnden om att Båthöjden inkommit med åtgärdsplan och 
äldreenheten begärt komplettering. Äldrenämnden kommer att få vidare information om 
detta i början av nästa år.  

Beslutsgång 
Äldrenämnden noterade informationen till protokollet. 
 
----- 
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§ 109 

Anmälan av delegationsbeslut 

Beslut 
Äldrenämnden tar del av anmälda delegationsbeslut. 

Ärendet 
Ärende Beslutsfattare Beslutsdatum 
Yttrande till Inspektionen för vård och omsorg i 
ärende, dnr 8.2-39283/2017-3, ÄLN 2017/170 

Monica Brohede 
Tellström, ordf ÄLN  

2017-12-11 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till Nacka 
Anhörigförening, ÄLN 2015/100-11 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till PRO 
Nacka, ÄLN 2015/108-805 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Röda Korsets Nackakrets ansökan om 
verksamhetsbidrag 2018, ÄLN 2015/271 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-20 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till 
Äldrekontakt, ÄLN 2015/95-10 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till 
Demensföreningen i Stockholm, ÄLN 2015/91-7 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till SeniorNet 
Nacka, ÄLN 2015/116 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till SPF 
Seniorerna Boo, ÄLN 2015/129-11 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till SPF 
Seniorerna Saltsjöbaden, ÄLN 2015/238-14 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till SPF 
Seniorerna Svanen Älta, ÄLN 2015/243-17 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till 
Sverigefinska föreningen i Nacka,  
ÄLN 2015/269-10 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Beslut om verksamhetsbidrag 2018 till PRO Älta, 
ÄLN 2015/174 

Vlasta Marcikic, tf 
enhetschef äldreenheten 

2017-11-27 

Handlingar i ärendet 
Sammanställning av delegationsbeslut och anmälningar, daterad 2017-12-12. 
Bilagor: Respektive delegationsbeslut 

Beslutsgång 
Äldrenämnden tog del av anmälda delegationsbeslut. 
----- 
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§ 110 

Anmälningar 

Beslut 
Äldrenämnden tar del av utsända anmälningar. 

Ärendet 
Kvalitetsgranskningsrapport, Ektorps dagverksamhet, daterad 2017-11-28 
Kvalitetsgranskningsrapport, Sjötäppans dagverksamhet, daterad 2017-11-28 
Kvalitetsgranskningsrapport, Sofiero dagverksamhet, daterad 2017-11-28 
Granskning av anordnare inom ramavtalet korttidsboende för äldre – Danvikshem, daterad 
2017-11-29 
Granskning av anordnare inom kundvalet särskilt boende för äldre – Danvikshem, daterad 
2017-11-29 
Patienten flyttar hem är kommunerna redo för ansvaret? Sammanfattning av seminarium i 
Stockholm den 21 november 2017, deltagare: Eivor Örenmark 
Öppet brev till Äldrenämnden och berörda tjänstemän på Nacka kommun ang 
seniorverksamheten Lusthuset 

 

Handlingar i ärendet 
Sammanställning av delegationsbeslut och anmälningar, daterad 2017-12-12. 
Bilagor: Respektive anmält dokument 

Beslutsgång 
Äldrenämnden tog del av utsända anmälningar. 
 
 
----- 
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 13 december 2017 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Äldrenämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 111 

Övriga frågor 
 
Inga övriga frågor vid dagens sammanträde. 
 
----- 
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